Zedequias de Oliveira Junior
ESCRIVÃO(Ã) :

Tyanne Messias de Aquino

AÇÃO DE COBRANÇA

00207 - 001005115641-1
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Marcelo Vieira de Carvalho => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido procedente para condenar a parte ré ao pagamento de
R 1.544,61 (um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta

e um centavos), com juros a partir da citação e correção monetária
desde quando devido cada fatura. Condeno ainda a parte ré ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados
em 10% do valor da condenação. Após o trânsito em julgado e o

[...]

Francisco Fagundes de Oliveira Filho => Sentença: (...) Face ao
exposto, rejeito os embargos do réu e julgo procedente o pedido
formulado na ação monitória (CPC, art. 1.102c, § 3º), constituindo,
de pleno direito, o título executivo judicial, consistente na
condenação da ré ao pagamento de R 10.550,00 (dez mil e
quinhentos e cinqüenta reais), valor sobre o qual deverão incidir
juros e correção monetária a partir da citação válida.  Condeno o réu
ao pagamento de custas processuais e de honorários advocatícios
arbitrados em 10% do valor da condenação, devendo observar que o
mesmo é beneficiário de Justiça Gratuita.

[...]

único, do artigo 295 c/c inciso III, do artigo 739, todos do Código de
Processo Civil, haja vista a constata inépcia da inicial. Condeno, por
fim, a parte embargante ao pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios arbitrados em quantia equivalente a
R1.500,00 (um mil e quinhentos reais) na forma do parágrafo 4º, do
artigo 20, do aludido Diploma Legal. Publicada esta em audiência,
registre-se. A parte presente sai, desde já, ciente e intimada desta
decisão. Extraia-se cópia desta a ser juntada aos autos da execução
correlata.